
 £¤ΑΞΗ 

 ΝΟΜΟΘΕΤ��ΟΥ £Ε¤�ΕΧΟΜΕΝΟΥ

Επείγουσες διατάξεις για την αναστολή μέτρων 
αναγκαστικής εκτέλεσης και τη μετάθεση της 
ημερομηνίας ανακήρυξης συνδυασμών για τις 
δημοτικές και περιφερειακές εκλογές της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 στην £εριφέρεια Θεσσαλίας.

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 2, την παρ. 1 του άρ»ρου 5, 

την παρ. 1 του άρ»ρου 9, την παρ. 1 του άρ»ρου 17, την 
παρ. 1 του άρ»ρου 20, τ¼ς παρ. 1, 2 ½α¼ 4 του άρ»ρου 25, 
την παρ. 1 του άρ»ρου 44 ½α¼ την παρ. 2 του άρ»ρου 
102 του Συντάγματος.

2. Την εξα¼ρετ¼½ά επείγουσα ½α¼ απρόβλεπτη ανάγ½η 
γ¼α τη λήψη μέτρων ορ¼ζόντ¼ας αναστολής της αναγ½α-
στ¼½ής ε½τέλεσης επί της ½¼νητής ½α¼ α½ίνητης περ¼ουσί-
ας φυσ¼½ών ½α¼ νομ¼½ών προσώπων, ½α»ώς ½α¼ νομ¼½ών 
οντοτήτων στην Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας που επλήγη ¼δ¼-
α¼τέρως από την ½α½ο½α¼ρία «Daniel», όπως επίσης γ¼α 
τη μετά»εση, στην ίδ¼α Περ¼φέρε¼α, της ημερομηνίας 
ανα½ήρυξης των συνδυασμών ε¼δ¼½ά γ¼α τ¼ς δημοτ¼½ές 
½α¼ περ¼φερε¼α½ές ε½λογές της 8ης Ο½τωβρίου 2023.

3. Τη σχετ¼½ή πρόταση του Υπουργ¼½ού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Άρ»ρο πρώτο
Αναστολή μέτρων αναγ½αστ¼½ής ε½τέλεσης λόγω 
της ½α½ο½α¼ρίας «Daniel»

1. Στην Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας, αναστέλλετα¼ από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως ½α¼ τη 10η Νοεμβρίου 
2023, η δ¼ενέργε¼α ½ά»ε πράξης αναγ½αστ¼½ής ε½τέλε-
σης επί της ½¼νητής ή α½ίνητης περ¼ουσίας φυσ¼½ών ή 
νομ¼½ών προσώπων, ½α»ώς ½α¼ νομ¼½ών οντοτήτων. Η 
αναστολή ½αταλαμβάνε¼, ¼δίως, τη δ¼ενέργε¼α πλε¼στη-
ρ¼ασμών, ½ατασχέσεων, αποβολών, προσωπ¼½ών ½ρα-
τήσεων, ½α»ώς ½α¼ ½ά»ε δ¼αδ¼½ασία που δ¼ενεργείτα¼ 
μέσω των ηλε½τρον¼½ών συστημάτων πλε¼στηρ¼ασμών 
(ΗΛ.ΣΥ.ΠΛΕΙΣ.) [e-auction]. Πράξε¼ς των προηγούμενων 
εδαφίων, που έχουν δ¼ενεργη»εί ½ατά το χρον¼½ό δ¼άστημα 
από την 6η Σεπτεμβρίου 2023 έως ½α¼ τη δημοσίευση της 
παρούσας, λογίζοντα¼ ως μη γενόμενες ½α¼ επαναλαμβάνο-
ντα¼ μετά την πάροδο της ως άνω προ»εσμίας αναστολής.

2. Στην Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας, ½ατά το χρον¼½ό δ¼-
άστημα από την 6η Σεπτεμβρίου 2023 έως ½α¼ τη 10η 
Νοεμβρίου 2023, αναστέλλοντα¼ ο¼ προ»εσμίες άσ½ησης 
ενδί½ων μέσων, βοη»ημάτων ½α¼ αντ¼ρρήσεων που αφο-
ρούν σε ε½½ρεμείς δ¼αδ¼½ασίες αναγ½αστ¼½ής ε½τέλεσης.

Άρ»ρο δεύτερο
Μετά»εση ημερομηνίας ανα½ήρυξης 
συνδυασμών γ¼α τ¼ς δημοτ¼½ές ½α¼ περ¼φερε¼α½ές 
ε½λογές της 8ης Ο½τωβρίου 2023

Η ημερομηνία της παρ. 1 του άρ»ρου 17 ½α¼ της παρ. 1 
του άρ»ρου 53 του ν. 4804/2021 (Α' 90) γ¼α την ανα½ήρυ-
ξη συνδυασμών, ε¼δ¼½ά γ¼α τ¼ς δημοτ¼½ές ½α¼ περ¼φερε¼-
α½ές ε½λογές της 8ης Ο½τωβρίου 2023 ½α¼ απο½λε¼στ¼-
½ά γ¼α τα αρμόδ¼α δ¼½αστήρ¼α που έχουν την έδρα τους 
στην Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας ½α¼ των οποίων η λε¼τουρ-
γία έχε¼ ανασταλεί γ¼α το χρον¼½ό δ¼άστημα από 8 έως 
½α¼ 13 Σεπτεμβρίου 2023, σύμφωνα με τ¼ς υπό στο¼χεία 
38991ο¼½./8.9.2023 (Β΄  5382) ½α¼ 38993ο¼½./9.9.2023 
(Β΄ 5385) αποφάσε¼ς του Υπουργού Δ¼½α¼οσύνης, μετα-
τί»ετα¼ γ¼α τη 15η Σεπτεμβρίου 2023.

Άρ»ρο τρίτο 
Έναρξη ¼σχύος

Η ¼σχύς της παρούσας, η οποία »α ½υρω»εί νομο»ετ¼½ά 
½ατά την παρ. 1 του άρ»ρου 44 του Συντάγματος, αρχίζε¼ 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως, ε½τός αν άλλως ορίζετα¼ στ¼ς επ¼μέρους δ¼ατάξε¼ς της. 

 Α»ήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος της Δημο½ρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡ� �ΥΛ�Υ 

Ο Πρω»υπουργός

ΚΥΡΙΑΚ�Σ ΜΗΤΣ�ΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργ¼½ού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ -
ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΔΕΝΔΙΑΣ,  ΝΙΚΗ   ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ    ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ,  ΜΙΧΑΗΛ 
ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ  - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ,
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ,
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ, ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, 
ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ, ΧΡΗΣΤΟΣ  - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 150

5663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.10 23:58:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5664 Τεύχος A’ 150/10.09.2023

*01001501009230002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.½. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚ� ΚΕΝΤΡ�: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ ΗΡΕΤΗΣΗ Κ�ΙΝ�Υ 

 ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
 ληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 ½α¼ τηλεφ. ½έντρο 210 5279000) 
 αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ½ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼½ά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼α½ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼½ό πρωτό½ολλο 
½α¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼½ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ½α¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, ε½τύπωση ½α¼ ½υ½λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ½α¼ γ¼α την ½άλυψη των ε½τυπωτ¼½ών - 
ε½δοτ¼½ών αναγ½ών του δημοσίου ½α¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
½α¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛ� ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼½ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί ½α¼ ½αταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ ½α¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρ½εί η συμπλήρωση των αναγ½αίων στο¼χείων σε ε¼δ¼½ή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ½α¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼½ά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ½α¼ Συνδρομητών. 
Tο ½όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α ½ά»ε επ¼πλέον 
ο½τασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ ½ατά 0,20 €. Το ½όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α ½ά»ε επ¼πλέον ο½τασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ ½ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ½είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες ½α¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλε½τρον¼½ά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼α½ής υπογραφής ½α¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼α½ή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼½ά, είτε να ½ατα»έτουν με ε½πρόσωπό τους ½είμενα προς 
δημοσίευση ε½τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ½α¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼½ά με την αποστολή/½ατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α ½υ½λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ½α¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μο½αταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼½ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼½ό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρό½ε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που ε½δίδε¼ το Ε»ν¼-
½ό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα ½είμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔ�ΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ Τ�Υ ΔΗΜ�ΣΙ�Υ 

Το Ε»ν¼½ό Τυπογραφείο ανταπο½ρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών ½α¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ ½α¼ να ε½τυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλο½, μηχανο-
γραφ¼½ά έντυπα, φα½έλους γ¼α ½ά»ε χρήση, ½.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼α½ές ε½δόσε¼ς, λογότυπα ½α¼ παράγε¼ οπτ¼½οα½ουστ¼½ό υλ¼½ό.

 είτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼½ή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

 είτε μας τη γνώμη σας,


